
UCHWAŁA NR XVII/142/2016 

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 12 sierpnia 2016 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/90/2012 z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie zasad  

i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 3 pkt 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2014 roku poz. 191 ze zmianami)  

w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zmienia się § 2 uchwały nr XVII/90/2012 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia  

24 maja 2012 roku w sprawie zasad i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, który otrzymuje brzmienie: „§ 2.1. Organ prowadzący szkołę w ramach 

posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora 

szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zająć określonych w § 1, jeżeli 

warunki funkcjonowania szkoły powodują zwiększenie zadań dyrektora. 

2. Wójt Gminy Gronowo Elbląskie na wniosek dyrektora szkoły w ramach posiadanych 

środków finansowych może w uzasadnionych przypadkach zmienić wymiar zajęć 

określonych w § 1 nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, jeżeli 

warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie ich zadań.” 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązywania od dnia  

1 września 2016 r.   

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 

kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni  

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 

warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć (art. 42 ust. 6 Karty 

Nauczyciela). 

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 

Rada Gminy upoważniona jest do ustalania zasad i udzielania i rozmiaru zniżek oraz 

przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć (art. 42 ust. 7 w związku z  art. 92d 

pkt 1 Karty Nauczyciela). 

Dyrektorzy Zespołów Szkół wystąpili z wnioskiem o obniżenie o 9 godzin tygodniowy 

obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku 

szkolnym 2016/2017dla osób pełniących funkcję zastępcy dyrektora. 

Zgodnie z postanowieniami uchwały nr XVII/90/2012 Rady Gminy Gronowo Elbląskie  

z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie zasad i rozmiaru zniżek godzin dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych nauczyciele pełniący funkcję zastępcy dyrektora posiadają zniżkę w wymiarze 

3 godzin.  Dyrektorzy, w związku ze zmianami organizacyjnymi w placówkach, o wnioskują  

o zwiększenie zniżki o dodatkowe 6 godzin tygodniowo. 

Proponowana zmiana uchwały pozwoli Wójtowi Gminy na czasową zmianę liczby 

godzin zniżki dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, jeżeli 

warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań tych osób. 

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzam zasadność podjęcia ww. uchwały. 

 

 

Przewodniczący  

   Rady Gminy 

Krzysztof Dorosz 

 


